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غلبه ی عقل دموکراتیک بر تعصبات ایدئولوژیک

شفافیت و صداقت،  شرط انسانی حاکمیت  است

پزشکیان رئیس جمهور ایران شد

چشم ها  را  باید  شست
مشروطه)2(

مشروطه)2(

مشروطه)2(

   دخالت  ارشاد
»غیرقانونی«   است

مدیر خانه مطبوعات استان در واکنش به
دخالت های ادامه دار ارشاد استان در کارِ خانه مطبوعات :

اداره کل ارشاد استان، یک خانه ی آباد را ویران کرد

چشم به افق های بلند و روشن   بدوزید
رهبرانقلاب با صدور پیام تبریک به  رئیس جمهور جدید توصیه کردند:
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مشروطه-در مرحله ی دوم چهاردهمین 
دوره ی انتخابات ریاست جمهوری 
ایـران که 1۵تیــر 1403 برگـزار شد، 
مسعود پزشکیان به پیروزی رسیده و 

نهمین رئیس جمهور این کشور شد.
محسن سـلامی سخنگـوی سـتاد 
انتـخابات کشــور ایـران در جـمع 
خبرنگـاران نتـایج نهـایی شـمارش 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 

جمهوری را اعلام کرد.
مجموع آرای اخذ شده در کل شعب 
داخل و خارج از کشور 30 میلیون 
و ۵30 هزار و 1۷۵ است که بر این 
اساس تعداد آرای مسعود پزشکیان 
1۶ میلیون و 3۸4 هزار و 403 و 

 تعدادی آرای سعید جلیلی 13 میلیون و ۵3۸ هزار و 1۷۹ 
است. میزان مشارکت نیز 4۹.۸ درصد است.

به این ترتیب مسعود پزشکیان به عنوان چهاردهمین 
منتخب جمهوری اسلامی ایران معرفی می شود.

مسعود پزشکیان متولد سال 133۷ در شهرستان مهاباد 
آذربایجان غربی است. او تحصیلات مقدماتی خود را 
در ارومیه گذارنده و در سال 13۵۵ نیز با ورود به دانشگاه 

تبریز در رشته پزشکی فارغ التحصیل شده است.
او همچنین دارای تخصص جراحی عمومی و جراحی 
قلب بوده و طی سال های 13۷3 تا 13۷۹ ریاست دانشگاه 
علوم پزشکی تبریز را برعهده داشته است. پزشکیان دارای 
2 پسر و یک دختر است و پس از فوت همسر و یک 
فرزندش در سال 13۷3 طی یک سانحه رانندگی ازدواج 

نکرده است.
ورود پزشکیان به سیاست در دولت اول محمد خاتمی 
با انتصاب او به عنوان معاون وزیر بهداشت و درمان و 
آموزش پزشکی همراه بود. مسعود پزشکیان سپس در 
دولت دوم اصلاحات سکان وزارت بهداشت و درمان 
و آموزش پزشکی ایران را برعهده گرفت و علی رغم 
استیضاح در سال دوم وزارتش در مجلس در نهایت 

موفق به کسب دوباره رای اعتماد شد.
مسعود پزشکیان همچنین از سال 13۸۶ همواره به عنوان 
نماینده تبریز در مجلس ایران حاضر بوده و در دوره دهم 
بین سال های 13۹۵ تا 13۹۹ با رای نمایندگان عضو 
فراکسیون امید اصلاح طلبان به عنوان نایب رئیس مجلس 

ایران انتخاب شد.
پزشکیان پیشتر برای نامزدی در انتخابات سال 13۹2 
ریاست جمهوری ایران نیز ثبت نام کرده بود اما پس 
از ثبت نام اکبر هاشمی رفسنجانی انصراف داد. نامزدی 
مسعود پزشکیان برای انتخابات ریاست جمهوری سال 
1400 که طی آن ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس جمهور 
ایران انتخاب شد نیز از سوی شورای نگهبان رد شده بود.

واکنش ها به پیروزی پزشکیان در انتخابات
 آرزوی موفقیت اردوغان برای پزشکیان

»رجب طیب اردوغـان« رئیس جمـهور ترکـیه در پیـام 
تبـریکی به »مسـعود پزشکیان« رئیس جمهـور جـدید 
منتخب جمهوری اسلامی ایران گفت: از طرف خود 
و ملت ترکیه، انتخاب جنابعالی به عنوان رئیس جمهور 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران در 
نتیجه انتخاباتی که در کشورتان برگزار گردید را صمیمانه 
تبریک گفته و برای جنـابعالی در این مسـئولیت والا 

مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب پس از پیروزی 
در انتخابات بیانیه صادر کرد.

به گزارش موج بیداری،  متن بیانیه مسعود پزشکیان رئیس 
جمهور منتخب پس از پیروزی در انتخابات چهاردهمین 

دوره ریاست جمهوری به شرح زیر است:
»ملت آگاه عزیز ایران

پیروزی تان مبارک باد؛ کار را تمام کردید و گامی بلند 
در مرحله دوم انتخابات برداشتید. فرصتی برای ایران 
آفریدید و امید و نشاط را به فضای نارضایتی و آزردگی و 
دلمردگی جامعه بازگرداندید. سپاسگزار همه شما در خلق 
این امید و این رأی معنادار به تحول و اصلاح هستم. همه 
شمایی که به راه و رویکرد من یا نامزد رقیب رأی دادید یا 

در این انتخابات نیامدید، برای من برابرید.
آزمون بزرگ تری پیش روی ماست؛ آزمون عبور ایران از 
تنگناها و چالش ها و بحران های پیشرو و آزمون کاستن 
از نگرانی های متعدد و متفاوت مردم برای داشتن یک 

زندگی بهتر.
قدردان وسعت نظر و گره گشایی مقام معظم رهبری 
هستم که در این انتخابات عرصه را بر مشارکت و رقابت 
و سلامت نقش آفرینی بیشتر شهروندان و جریان های 

سیاسی گشودند.
در این عرصه مراجع و عالمان دین، اندیشمندان و دانشمندان، 
استادان و دانشجویان، معلمان و فرهنگیان، اصحاب 
فرهنگ و هنر و اندیشه، پزشکان و پرستاران، زنان و جوانان، 
روستاییان و کارگران، کارمندان، ایثارگران و خانواده های 
معظم شهدا، اصناف و بازاریان و کارآفرینان، ایرانیان دور 
از وطن، اقوام و پیروان مذاهب و ادیان، بازنشستگان و 

ایران از وی برای سفر به کشورش دعوت به عمل آورد.
تبریک نخست وزیر پاکستان

شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان در پیامی به مسعود 
پزشکیان نوشت: صمیمانه ترین تبریکات به برادرم دکتر 
مسعود پزشکیان برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 
ایران. مشتاقانه منتظر همکاری نزدیک با رئیس جمهور 
منتخب دکتر پزشکیان برای تقویت بیشتر روابط دوجانبه 

پاکستان و ایران و ارتقای صلح و ثبات منطقه هستم.
در پیام نخست وزیر پاکستان آمده است: پاکستان و ایران 
به عنوان کشورهای همسایه از روابط نزدیک و تاریخی 
برخوردارند. ما باید از طریق همکاری های متقابل سودمند 

آینده ای روشن را برای دو ملت خود تضمین کنیم.
امیر کویت نیز به پزشکیان تبریک گفت

مشعل الاحمد الجابر الصباح، امیر کویت در پیامی پیروزی 
مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 

ایران را به وی تبریک گفت.
پیام های تبریک امیر قطر و سلطان عمان

تمیم بن حمد، امیر قطر و هیثم بن طارق، سلطان عمان 
هم طی پیام هایی جداگانه، انتخاب آقای مسعود پزشکیان 

را به وی تبریک گفتند.
رئیس جمهور عراق به پزشکیان تبریک گفت

عبداللطیف جمال رشید، رئیس جمهور عراق طی پیامی 
در حساب ایکس خود، موفقیت برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری را به ایران و انتخاب مسعود پزشکیان 
به عنوان رئیس جمهور جدید را به وی تبریک گفت 
و ضمن آرزوی موفقیت در منصب جدید، از تمایل 
کشورش برای تقویت روابط دو جانبه با ایران در راستای 

منافع دو کشور و دو ملت همسایه خبر داد.
پادشاه و ولی عهد عربستان به پزشکیان تبریک گفتند

سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه و محمد بن سلمان، ولی عهد 
عربستان سعودی طی پیامی، انتخاب مسعود پزشکیان را 

به عنوان رئیس جمهور ایران به وی تبریک گفتند.

سخن امام خمینی )ره( را باز راهنمای عمل خود می کنم 
که »ما همه با هم باشیم، مملکت از خودتان است. همه 
بچه های این مملکت هستید. پس چرا یکی به آن طرف 

می کشد، یکی به این طرف می کشد؟«
من در پی آن هستم که با تفاهم و همکاری همه ارکان 
حاکمیت، مجلس و قوه قضائیه تنش و وا گرایی را از نهاد 
سیاست و حکمرانی دور کنم؛ امیدوارم مجلس محترم در 
همراهی با رأی ا کثریت مردم خود را برای یک همکاری 
مؤثر با دولت در مسیر عبور کشور از بحران ها آماده کند.

من به رقیب محترم، جناب آقای دکتر سعید جلیلی و 
همه رأی دهندگان به ایشان می گویم رقابت به پایان رسید، 
زمان رفاقت برای ایران آمد، بیایید دست در دست هم 

دهیم به مهر / مهین خویش را کنیم آباد.
من به همه آنان که در این انتخابات نیامدند هم می گویم 
موعد دیدن شما و حرف های شماست. زمان دغدغه ها 
و نگرانی های یکدیگر و زمان گفتگو برای ایران است. 
دولت منتخب و حکومت باید بدانند که چه می گویید 
و چرا نیامدید. وقتی نهاد انتخابات صورت سالم و رقابتی 

مؤثر بیابد، قطعاً رأی زبان اصلی گفتگو می شود.
من نیامده ام که خواست و اراده شما رادر حدرفع رنج های 
امروز مردم محدود کنم، من آمده ام تا با بازگشت دولت 
منتخب به آرمان ها و وعده های فراموش شده در نظام 
جمهوری اسامی ایران، با التزام حاکمیت در عمل به آن، 
و با حمایت مستمر و نقد و نظارت شما، باهم به سوی 
تأمین منافع و مصالح ملی کشور و گشودن افق توسعه 

پایدار و پیشرفت همه جانبه ایران قدم برداریم.
من آمده ام تا باهم، سایه ی تحریم و تهدید و جنگ را از 

مسعود پزشکیان
رئیس جمهور ایران شد

موفقیت آرزو می نماییم.
پیام تبریک پوتین به مسعود پزشکیان

کاخ کرملین نیز به نوبه خود اعلام کرد که ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه انتخاب مسعود پزشکیان را به عنوان 

رئیس جمهور ایران تبریک گفت.
پیام تبریک علی اف به پزشکیان

الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان در پیامی، ریاست 
جمهوری مسعود پزشکیان در ایران را تبریک گفت. در 
این پیام آمده است: من از شما دعوت می کنم به منظور 
تبادل نظر در مورد چشم انداز توسعه همکاری های 

دوجانبه به آذربایجان سفر کنید.
درپیام تبریک الهام علی اف آمده  است:  بهترین آرزوهای 
خودراخدمت شما،دوست وبرادرم وموفقیت درفعالیت های

 آینده برای رفاه مردم ایران را دارم.
پیام تبریک نخست وزیر ارمنستان برای پزشکیان

انتخاب جنابعالی را به عنوان رئیس جمهوری اسلامی 
ایران صمیمانه تبریک گفته و برای شما موفقیت های 

روزافزون آرزو می کنم.
روابط با کشور برادر جمهوری اسـلامی ایران برای دولت 
و مردم جمـهوری ارمنسـتان که از زمان اعلام اسـتقلال 
ارمنسـتان پیوسـته در حال توسـعه بـوده است از اهمیـت 
ویژه ای برخوردار است. تعمیق مستمر روابط گرم بین 
ارمنستان و ایران در زمینه همکاری های دوجانبه و ثبات 

و رفاه منطقه از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
من اطمینان دارم که با تلاش مشترک دولت های مان، توافقات 
صورت گرفته بین جمهوری ارمنستان و جمهوری اسلامی 
ایران اجـرایی خواهد شـد و ما به طور مشـترک تعـدادی 
برنامه جدید را برای رفاه مردمان دوست ارمنستان و ایران 

اجرا خواهیم کرد
دعوت امام علی رحمان از پزشکیان برای سفر به تاجیکستان

امامعلی رحمان رئیس جمهور تاجیکستان ضمن آرزوی 
موفقیت برای مسعود پزشکیان رئیس جمهوری منتخب 

سالمندان بودند که همه جا را میدان گفت و گو، نقد و 
بازاندیشی برای ایران کردند؛ حاصل همه این تلاش ها، 

رسیدن به فصلی نو برای خدمت به ایران شد.
فصلی که در آن نقش فعال شخصیت های دلسوز ملی 
و حضور جریان های سیاسی و نهادها و تشکل های 
مدنی تأثیر گذار شد. فصلی که بدنه علمی کارشناسی و 
تخصصی کشور نیز به زبان آمد و نشان داد که وضعیت 
خطیر است ولی می توان با تفاهم و اجماع و امید بسیاری 
از تهدیدهای پیش رو را دور کرد و فرصت هایی تازه را 

برای پاسخگویی به مطالبه های شما کشف یا ایجاد کرد.
امروزسرآغاز آن فصل نوست: فصل ماندن شما در صحنه،  
فصل التزام حکومت در بازگشت به مطالبات شما و فصل 

عمل کردن من به تعهدها.
من به دستور خداوند متعهدم که»اوفوا بالعهد، ان العهد کان 
مسئوال«- به عهد خویش وفا کنید که بازخواست خواهید 
شد. »من رأی شما را طوقی سنگین برگردنم می دانم اما 
تعهد می دهم که همچنان گوش شنوایی برای سخنان شما 
و صدای بی صدایان و طرد شدگان باشم پس به گفته علی 
)ع( باز هم »از گفتن حق یا رأی زدن در عدالت باز مایستید 
که من نه برتر از آنم که خطا کنم و نه در کار خویش از 

خطا  ایمنم.«
کار دولت منتخب در این شرایط خطیر دشوار است، مگر 
آن که باز لطف خداوند همت و حضور شما چاره ساز 
شود. من از این پس به دنبال پیشبرد گفت و گو، همگرایی 
و وفاق ملی در حکومت برای بازگشت به مردم و اهتمام 
به مسائل جامعه در همه عرصه های اقتصادی، اجتماعی، 

فرهنگی و سیاسی خواهم بود؛

پیام تبریک پادشاه بحرین
حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه 
بحرین نیز طی پیام تبریکی، ضمن 
آرزوی سلامتی و کامیابی برای رئیس 
او  پیروزی  ایران،  منتخب  جمهور 
در انتخابات ریاست جمهوری را به 
وی تبریک گفت و اظهار داشت که 
کشورش برای برقرای روابط خوب 
مبتنی بر همکاری با جمهوری اسلامی 
ایران و تقویت این روابط محکم در 
راستای منافع و دو کشور و دو ملت 

علاقه مند است.
پیام تبریک نخست وزیر هند به 

رئیس جمهور منتخب ایران
مـودی نخسـت وزیـر هنـد در پیـامی 
نوشـت: جـناب آقای دکتـر پزشکیـان انتخاب شما را 
به عنوان رئیس جمهوری اسلامی ایران تبریک می گویم.  
مشتاقانه منتظر همکاری نزدیک با شما برای تقویت هرچه 
بیشتر روابط دوجانبه گرم و دیرینه ما به نفع مردم ما و 

منطقه هستیم.
ژاپن: گفت وگوها را با دولت جدید ایران تحت ریاست 

 جمهوری دکتر پزشکیان تقویت می کنیم
دبیر مطبوعاتی وزارت خارجه ژاپن: روز جمعه 14 تیرماه 
دور دوم انتخابات ریاست جمهوری در جمهوری اسلامی 
ایران برگزار شد و دکتر مسعود پزشکیان به عنوان رئیس 

جمهور آینده جمهوری اسلامی ایران انتخاب شد.
ژاپن امیدوار است که ایران تحت ریاست جمهوری دکتر 
پزشکیان نقش سازنده ای برای تنش زدایی و تثبیت اوضاع 

در منطقه خاورمیانه ایفا خواهد کرد.
ژاپن به تلاش های دیپلماتیک پیشگیرانه ی خود برای 
کاهش تنش ها و تثبیت وضعیت در منطقه خاورمیانه بر 
اساس روابط دوستانه سنتی با ایران ادامه خواهد داد و 
در عین حال گفت وگوها را با دولت جدید ایران تحت 

ریاست جمهوری دکتر پزشکیان تقویت می کنیم.
پیام تبریک دبیرکل شانگهای به پزشکیان

دبیرکل سازمان همکاری شانگهای گفت: به شما اطمینان 
خاطر می دهم که دبیرخانه شانگهای متعهد به کار با 

همکاران ایرانی است.
برای آقای پزشکیان مسیری مستحکم با دستاوردهای 
جدید حرفه ای، پیروزی در راستای منافع کشور و صلح، 

شادی و کامیابی برای مردم ایران آرزو می کنم.
تبریک رئیس جمهور چین به پزشکیان

شی جین پینگ، رئیس جمهور چین در پیامی انتخاب 
مسعود پزشکیان به عنوان نهمین رئیس جمهور ایران را 

تبریک گفت.
پیام تبریک رییس جمهور صربستان به پزشکیان

رئیس جمهور صربستان نیز امروز شنبه با صدور بیانیه ای 
به »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور منتخب جمهوری 
اسلامی ایران تبریک گفت.الجزیره در این خصوص 
نوشت: الکساندر ووچیچ رئیس جمهور صربستان نیز به 

رئیس جمهور منتخب ایران تبریک گفت.
رئیس جمهور صربستان در این ارتباط در پیامی توئیتری 
نوشت: تبریک صمیمانه به دکتر پزشکیان رئیس جمهور 
ایران. پیروزی شما نشان دهنده اعتماد شهروندان به چشم 
انداز شما برای آینده، تعهدتان به صلح و تمایل  شما به 

پیشرفت کشورتان  است.

ایران دور کنیم، به دنبال صلح پایدار و آرامش و همکاری 
در منطقه و گفت گو و تعامل سازنده با جهان باشیم و 
همه ی اینها را در خدمت منافع ملی کشور و نیازهای مردم 

قرار دهیم.
من و همراهان من، امروز آنچه را از دروغ و تهمت و جفا 
در ایام انتخابات دیدیم، نه تنها می بخشیم که فراموش هم 
می کنیم. زمان آن است که برای ایران سینه ها را از کینه ها 
بشوییم، دست به دست هم دهیم و به آینده بهتر بیاندیشیم.
اکنون مسئولیت تاریخی همه ما تلاش خردمندانه و 
بی وقفه برای اصلاح رویکردها، ساختارها و رفتارهای 
نامناسب حکمرانی است. رویکرد من، پاسخگو کردن 
دولت آینده در همین سو و انتخاب همکاران با همین 
منطق و ملاک خواهد بود. حق منطق و شایستگی به دور 

از هر تبعیضی ملاک من خواهد بود.
خواهم کوشید اشخاص را با حق بسنجم، نه حق را با 
اشخاص. اصلاحات را باید به پیش بریم، پس از حسین 
بن علی )ع( بیاموزیم که نهضتش را فراتر از اصلاح آمرانه 
یعنی طلب و اراده اصلاح امور می دانست، این یعنی ابراز 

خواست و حضور مستمر مردم برای اصلاح.
به روان پاک همه شهدا و شهیدان دولت از رجایی و باهنر 
تا رئیس جمهور فقید رئیسی و سرباز افتخارآمیز وطن، 

سردار قاسم سلیمانی درود می فرستم.
یکشنبه آغاز ماه محرم است به اندیشه و راه حسینی باز 

گردیم و حرمت این ایام را پاس بداریم.
بازهم همه باهم برای ایران

خاک پای ملت ایران
مسعود  پزشکیان

مشروطه- آیت الله خامنه ای 
در پیامی با سپاس گزاری 
نامزدها و فعالان  از همه 
عرصه ی انتخابات براستفاده 
رئیس جمهــورمنتـخب    از 
ظرفیت های فراوان کشور 
برای آسایش مردم و پیشرفت

 کشور، تأکید کردند.
انقلاب  رهبر  پیام  متن 
اسلامی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم  
والحمد لله ربّ العالمین والصلاة والسلام علی سیدنا محمدٍ 

و آله الطاهرین 
سیما بقیةّ الله روحی فداه 

خدای عزیز و رحیم را سپاس که با اراده و توفیق او ملت 
بزرگ ایران توانست پس از مصیبت سنگین فقدان رئیس 
جمهور شهید، در مدت کوتاه قانونی، صحنه ی انتخابات 
ریاست جمهوری را سامان دهد و در دو جمعه ی پیاپی، 
انتخاباتی آزاد و شفاف برگزار کند و از میان چند نامزد، با 

اکثریت آراء رئیس جمهور کشور را برگزیند. 
مسئولان محترم برگزاری انتخابات، با شتاب لازم و امانت 
کامل، وظائف خود را انجام دادند، و مردم عزیز، با احساس 
مسئولیت به میدان آمدند و صحنه ای گرم و پرشور آفریدند 
و صندوق های انتخاباتی را در دو مرحله با بیش از ۵۵ میلیون 

رأی  انباشتند.  
این حرکت بزرگ در رویارویی با غوغای دست سازِ تحریم 
انتخابات، که دشمنان ملت ایران برای القای ناامیدی و بنُ بست 
به راه انداخته بودند، کاری درخشان و فراموش نشدنی است 
و همه ی نامزدهای محترم و همه ی کسانی که برای پیروزیِ 
هر یک از آنان، هفته ها تلاش شبانه روزی کردند در افتخار و 

ثواب آن شریکند. 
اکنون ملت ایران رئیس جمهور خود را انتخاب کرده است. 
اینجانب با تبریک به ملت و به رئیس جمهور منتخب و 
به همه ی فعالان این صحنه ی حساس مخصوصاً جوانان 
پرشور ستادهای انتخاباتی نامزدها، همگان را به همکاری و 
نیک اندیشی برای پیشرفت و عزت روزافزون کشور توصیه 
می کنم. شایسته است رفتارهای رقابتی دوران انتخابات به 
هنجارهای رفاقتی تبدیل شود و هر کس در حدّ توان خود 

برای آبادانی مادی و معنوی کشور تلاش کند. 
به جناب آقای دکتر پزشکیان رئیس جمهور منتخب نیز توصیه 
می کنم با توکل به خداوند رحمان به افق های بلند و روشن 
چشم بدوزند و در ادامه ی راه شهید رئیسی از ظرفیت های 
فراوان کشور به ویژه منابع انسانیِ جوان و انقلابی و مؤمن، 
برای آسایش مردم و پیشرفت کشور بیشترین بهره را ببرند. 

بار دیگر جبین سپاس بر درگاه حضرت حق می گذارم و به 
حضرت بقیة الله اعظم روحی فداه درود و سلام می فرستم و 
یاد شهیدان والامقام و امام بزرگوار شهیدان را گرامی می دارم 
و از همه ی نامزدهای محترم و فعالان عرصه ی انتخابات که 
در این برهه ی حساس نقش آفرینی کردند، و نیز رسانه ی 
ملی و حافظان امنیت کشور و دستگاه های اجرایی و نظارتی 

انتخابات سپاسگزاری می کنم.

یک  شاهد  دیگر  بار   
انتخاب پرماجرا شدیم؛ 
که  شگفت  نتیجه ای  با 
پرداختن به ابعاد مختلف 
آن، نیازمند تحلیل طولانی 
است. ولی بیان چند نکته 
در این فقره خالی از لطف 

نخواهد بود.
-این مرحله از رقابت ها 
و انتخابات، همزمان بود 
آیندی تنش ها و  با هم 

بحران های عدیده در این دیار که فضای سیاسی ایران را به 
کلافی چند قطبی و سردرگم تبدیل کرده است. بدیهی است 
تنها راه برون رفت از چنبره تنش های سیاسی، فرهنگی، 
اقتصادی، اجتماعی، عقیدتی، قومی، زبانی و سیاست خارجی 
تن دادن به رفرم بنیادین است و نخستین گام در جهت پرکردن 
گسل هایی از اختلافات بین اقشار ملت و گسلِ بی اعتمادی 
میان دولت - ملت، ایجاد یک سامان سیاسی جدیدی است 
که پاسخگوی مطالبات عدیده و آوای اعتراضات فروخفته 

دهه های گذشته باشد. 
-بدیهی است، انتخابات آزاد، تنها راهکار منطقی، کم هزینه 
و زودبازده برای ماندگاری و اصلاح یک نظام سیاسی و 
انتخابات درست، آزاد و رقابتی، نخستین داروی دردهای 
یک سرزمین و یک ملت است. آدمیانی که انتخابات نیک 
را بی  ارزش می انگارند و آنانی که دانسته بازیگر انتخابات 
نادرست می شوند، هر دو به یک اندازه به سرزمین خویش 

پشت کرده اند.
- در کشوری که احزاب و گروه های سیاسی مردمی و فراگیر 
وجود ندارد، نظام پارلمانتاریستی و سیستم رأی گیری به طراز 
دموکراسی نرسیده است، در جوامع اینچنینی، انتخابات فرصتی 
است برای فرصت طلبان پاراشوتیست برای شکار منصب ها 
و موقعیت ها و نتیجه چنین شرایطی بیشتر از پیش، تنها به 

فزونی پلشتی و تزاید بی اعتمادی منجر می شود. 
-در فقدان احزاب کارآزموده و فراگیر، به کارگیری آشنایان 
ناکارا، در یک گردونه کاری، برآیندی تلخ در پی خواهد 
داشت. و ثمره  ی چنین وضعیتی، گسترش بساط رانت، 
چیرگی رابطه بر ضابطه و نادیده گرفتن قانون و مقررات، در 
حاشیه ماندن انسان های دلسوز و کارآمد و دور شدن کشور 
از چرخه ی رشد و توسعه خواهد بود. بنابراین مردم در یک 
جامعه ی مدرن و پویا باید به دنبال برنامه های پیشنهادی احزاب 
سیاسی باشند، نه سابقه ی مدیریتی، مدرک تحصیلی و چشم 
و ابروی نامزد انتخابات. در جوامع پیشرفته، مردم هوشمند 
به نامزدهای مستقل انتخابات رای نمی دهند، چون می دانند 

تضمینی برای انجام وعده های انتخاباتی آن ها وجود ندارد.
-برای ایجاد بستر فکری و فرهنگی جهت اصلاحات همه 
جانبه و پایدار در یک جامعه ی سراسیمه، خشمگین، ناامید 
و بدبین، نخستین گام برای یک سیاستمدار خوب و مصلح، 
گزینش ادبیات درست، صمیمی و شفاف است. زیرا در یک 
فضای ملتهب اجتماعی، وجود آدمیان تندخو و خشمگین در 
رأس یک دستگاه سیاسی و دیپلماسی ریختن بنزین بر آتش 

خشم عمومی است.
- امروزه بخش اعظم مردم ایران میان دو قطب ویرانگرِ 
)براندازان و تمامت خواهان(، گرفتار یک فضای احساسی و 
صفر و صدی اند. گروهی نوای نفی حاکمیت سرمی دهند و 
گروهی دیگر دروادی حراست از وضع موجودند. پرواضح 
است که هرگونه تلاش مبتنی بر منطق، اصلاح و رفرم اساسی 
در یک فضای فراگیر احساسی و نفرت آلود، قدم نهادن در 
مسیری است سنگلاخ که دل شیر می خواهد و تدبیر راهدانی 
پیر. و این امر میسر نخواهد شد مگر با ایجاد جامعه مدنی 
یعنی تشکیل شوراها، احزاب و سندیکاها و مطبوعات آزاد تا 
این نهادها، مصدری برای تحدید حدود قدرت باشند و منبعی 

برای تبیین حقوق ملت.    
- و همه اینها زمانی ممکن و میسر خواهد شد که دولتمردان 
به این گزاره ها که بدیهیات اولیه در عرصه سیاست ورزی اند 

باورداشته باشد: 
1.درعرصه  ی سیاست،سخن گفتن از دوستی و دشمنی 
پایدار، خنده آور است. در یک جامعه ی بحران زده، یک 
سیاستمدار باهوش، باید بیش از همه، به دنبال شناخت و 
درک افکار عمومی باشد. و به جای ناسزا گویی به دیگران، 
در فضای داخلی و بین المللی همواره به دنبال همبستگی و 

ائتلاف با بهترین ها   برآید. 
2.سیاستمدار شایسته باید از دگماتیسم و جزمیت بپرهیزد و 
شفافیت، صداقت و پوزش از مردم را شرط انسانی حاکمیت 

بداند.
3.سیاستمداران، تنها پاسخگوی زمان حال خویش نیستند، 
آن ها به گذشتگان و آیندگان نیز پاسخگو هستند. آری وضع 
امروز حاصل کار دیروزی هاست و ما نیز با کار امروزمان 

سرنوشت فردا را رقم می زنیم.
4. فرمانروای اندرزگو، شایسته پیشوایی نیست، تنها آنانی 
بایسته ی حکمرانی اند که فعال اند و اهل کار و نه حرّاف و 

دلباخته قیل و قال.
۵.فرمانروای دانا می داند، هیچ ندایی با کُشتن نابود نمی شود. 
لذا باید تفاوت ها را به رسمیت بشناسیم، و تنوع را به بستر 
تضارب آرا و تعاطی اندیشه تبدیل کنیم؛ زیرا میوه ی قطعی 

تعامل و گفتگو، تعالی اندیشه و تکوین تمدن خواهد بود.
۶.کارگروهی،فکرِ بکر...ادامه درستون  سمت راست- )ملت(

چشم به افق های 
بلند و روشن   بدوزید

چشم ها را باید شست رهبرانقلاب با صدور پیام تبریک 
به  رئیس جمهور جدید توصیه کردند:

دکتر بیوک ملایی

برای صلح و رفاه آمده ام
بیانیه ی  مسعود پزشکیان بعد از پیروزی در انتخابات

...ادامه از ستون چپ )میهن(و مردان کارآزموده می طلبد و 
این مهم بدون همراهی جوانان شوریده و کوشا، بی سرانجام 

است.
۷.هرگونه دست آوردی، رشدی و توسعه ای زمانی میسر و 
پایدار خواهد بود که فرمانروا، به جای ثروت و قدرت بر 
دل ها فرمانروایی کند. و همای سعادت زمانی بر شانه مردم 
یک کشور خواهد نشست که در آن سرزمین چرخ امور بر 
ریل دموکراسی و مردم سالاری باشد. و دولتمردان به جای 
قدرت به اقتدار بیاندیشندوبه جای ثروت به اعتماد  عمومی 

در پایان ضمن تبریک به همه کسانی که به خاطر گزینش 
راه اصلاح به آقای دکتر پزشکیان رأی دادند، باید به این امر 

اعتراف کنیم:
اولا،پیروزی آقای پزشکیان اولین قدم در مسیری سنگلاخ، 
پرپیچ و خم و مه آلود به سوی فرداهاست.  و اصلاحات تنها 
راه کم هزینه، پیچیده و پرزحمت در فضای دوقطبی نفی و 

محافظه کاری برای گذر از وضع موجود به وضع مطلوب.
ثانیا: جذب به جای دفع، بخشش به جای انتقام، تحلیل گذشته 
برای تبیین راه آینده، گفتگو، تعامل، حذف دیوارها، کاستن 
از همهمه ها، ایجاد آرامش، ثبات، تفاهم فکری و فرهنگی، 
دلجویی از رنج دیدگان، بازسازی اعتماد عمومی، آزادکردن 
اقتصاد و سیستم پولی از دستِ دولت، رانت، سیاست، پاس 
داشتن آزادی اندیشه در عرصه آموزش، تحقیق و اطلاع 
رسانی، دادن مجال تنفس به نوآوری های فکری و فرهنگی 
وابداعات هنری، رهاسازی حریم خصوصی از تعدّی های 
دولتی، ارتقای طراز امنیت و رفاه و .... تبدیل معاند به منتقد و 
در یک کلام چشم ها را شستن و جهان را نوع دیگر دیدن، 

جزو ضروریات زندگی امروزی است.
ثالثا: باید فضایی از عدالت - به هر دو معنای تعادل بخشی و 
ایفای حقوق انسان ها- در جامعه حکمفرما شود تا فاضلان 
فرودست به پذیرش مسند مسئولیت فراخوانده و کارها به 
کاردانان سپرده شود، تجربه مکرر به ما نهیب می زند: هر گاه در 
سرزمینی فرومایگان، به فرمانروایی رسیده اند، فضلای کاردان 

هلاک شده اند.    

شفافیت و صداقت، شرط انسانی حاکمیت  است

غلبه ی عقل دموکراتیک بر تعصبات ایدئولوژیک
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وقایع اتفاقیه: معصومه سیاحتی- سه گانه کاران زنجانی در 
رقابت های ترای اتلون قهرمانی کشور و در رده امیدها مقام 
برتر را کسب کردند.مسابقات ترای اتلون قهرمانی کشور در 
رده های سنی امید و بزرگسالان و کاپ آزاد در رده سنی بالای 

1۶ سال چهارشنبه 20 تیر ماه در سد امند تبریز برگزار شد.
در این رقابت ها که بیش از 40 ورزشکار از سراسر کشور 
حضور داشتند، مهدی انصاری از استان زنجان موفق شد 

مدال طلای این مسابقات را از آن خود کند.
همچنین علیرضا بیات دیگر ورزشکار زنجانی موفق شد 
مدال برنز کاپ سه گانه بالای 1۶ سال کشور را به دست 

آورد.

درخشش سه گانه کاران زنجان
در رقابت های ترای اتلون 

قهرمانی کشور

وقایع اتفاقیه-تقی آزادارمکی،استاددانشگاه و 
جامعه شناس، دلایل افزایش اندک مشارکت 
در انتخابات را توضیح می دهد. به اعتقاد او، 
بخشی از این آراء مربوط به کسانی بود که در 
دور اول مشارکت نکردند، اما تصمیم گرفتند 
به دلیل نگرانی از سیاست های گروه رقیب، 
در دوم حاضر شوند. ازسوی دیگر نمی توان 
بخشی از این افزایش مشارکت را به طرفداران 
آقای قالیباف و ریخته شدن آرای او به سبد 
آرای پزشکیان منتسب کرد؛ چون آنها به سعید 

جلیلی رأی دادند.
افزایش نسبی میزان مشارکت در دور دوم 
آغاز  اولیه  ساعات  همان  از  که  انتخابات 
تحلیل های  بود،  شده  اعلام  رأی گیری 
مختلفی به دنبال داشت که بخشی از آن به 
آرای سلبی و بخش دیگر به تصمیم گیری 
مرددین منتسب بود. نظرسنجی های این دوره 
از انتخابات به نتایج آن نزدیک تر بود و تخمین 

زده می شود که بخشی از آن مربوط به کسانی است که در 
دور قبل شرکت نکردند و حالا تصمیم خود را در روز 

1۵ تیرماه تغییر دادند. 
 دلیل افزایش مشارکت در دور دوم انتخابات چه بود؟ آیا 
می توان گفت بخشی از آرای محمدباقر قالیباف به سبد آقای 

پزشکیان ریخته شد و بخشی از آراء نیز سلبی بود؟
اگر به رأی های این دوره از انتخابات اضافه شد، نمی توان 
گفت که آرای آقای قالیباف بود؛ چون آن ها  همه رأی های 
خود را به آقای جلیلی دادند. آقای جلیلی باید حدود 12 
میلیون رأی می آورد، ولی 13 میلیون رأی به دست آورد. 
بخش اعظم یا شاید 90 درصد طرفداران آقای قالیباف، 
به آقای جلیلی رأی دادند. بخش دیگری از آراء مربوط 
به دو گروه است؛ گروه اول انتخابات را شوخی گرفته 
بودند، ولی معمولاً رأی  دادند که حدود سه تا چهار درصد 
آراء مربوط به آنهاست. گروه دیگر نیز کسانی بودند که 
نمی خواستند به آقای جلیلی رأی دهند و متوجه شدند که 
اگر او بیاید، ممکن است وضعیت جامعه بدتر شود. این 
آراء نیز حدود هفت تا هشت درصد بود. آنها چند دوره 

پیش هم رأی نداده بودند، اما در مرحله دوم رأی دادند و 
مسیر انتخابات تغییر کرد.

باتوجه به حضور طیف های متنوع رأی دهندگان در این 
دوره، آیا می توان گفت که این دوره با دوره های دیگر 
انتخابات تفاوت چشمگیری داشته و ازسوی دیگر احتمال 

تنش میان این گروه ها درسطح جامعه وجود دارد؟
در این دوره دوگانه ای شکل گرفته است که در افکار 
عمومی و حداقل در حوزه سیاسی اهمیت داشت. افکار 
عمومی هم این دوگانه را پذیرفت و براساس آن عمل کرد. 
ولی این طور نیست که جامعه به این لحظه تاریخی توجهی 
نکرد و از آن عبور کرد؛ حداقل مشارکت شان باعث شد که 
وارد اصولگرایی رادیکال و شرایط سختی که می توانست 
ما را با مجموعه ای از تنش ها و خشونت ها روبه رو کند، 
نشویم. اولین تنش، با مردم یا جامعه بین الملل بود. حذف 
اصولگرایی رادیکال در کنار چهره ای مانند جلیلی، اتفاق 

مهمی است که مشارکت جمعی را می طلبید.
اگر مشارکت بیشتر رخ می داد، آقای پزشکیان با قدرت 
بیشتری عمل می کرد. ولی جامعه بیشتر از این هماهی نکرد 

وقایع اتفاقیه -ستاد انتخاباتی دکتر مسعود پزشکیان در استان 
زنجان با صدور پیامی از حضور مردم در صحنه ی انتخابات 

و اعتماد اکثریت مردم استان به ایشان از آن ها قدردانی کرد.
متن پیام تقدیر ستاد انتخاباتی دکتر پزشکیان در استان زنجان 

به این شرح است:
در هنگامه روزگار یاس و نومیدی ، و درست  در زمانه ای که 
هجوم بی وقفه ی بحران ها و مشکلات به هم پیچیده بر سر 
ایران عزیزمان آوار شده، و عاشقان و دوستداران وطن را سر 
بر گریبان نا امیدی برده بود به ناگاه نسیمی وزیدن گرفت که 
رایحه ی دل انگیز آزادی  و صداقت و پاکی از آن استشمام 
می شد ؛ این نسیم حیات بخش به تندی با همت ایرانیان 
وطن دوست،  تبدیل به طوفان شد و بساط  یاس و دلتنگی  
را درهم پیچیده ، و  روح نشاط و امید بر جان  انسان ها دمید، 

و شد آن چه که باید می شد.
 یک بار دیگر دل ها به هم نزدیک و روشنای امیدواری 
در افق این سرزمین نمایان شد. مردم شریف ایران در روز 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری حماسه ای 
از جنس دوم خرداد خلق کردند تا به بدخواهان خارجی و 
دگم اندیشان متحجر داخلی اثبات کنند که هنوز به پای  مردم 
سالاری وآزادی وعدالت ایستاده اند و مشعل جریان اصیل 
اصلاحات خاموش شدنی نیست. حال که به حول و قوه 
الهی و همت شما مردم غیور، فصل نوینی در سپهر سیاست 
این مرز و بوم آغاز گشته، امیدواریم در کنار هم، تلاش خود 
را برای ساختن ایران عزیز و رفع گرفتاری های مردمان آن، 
دوچندان سازیم. اینک فصل رقابت به اتمام رسیده است. 
ایران متعلق به تمام ایرانیان است و آینده آن نیز چه نیک و چه 
بد سهم همه ما ایرانی ها خواهد بود؛ چه آن ها که با قلب های 
آکنده از هزاران درد نگفته به پای صندوق های رای آمدند و 
چه آن ها که دغدغه ها و دل نگرانی های شان اجازه رای دادن 
به آن ها را نداد. و  چه افرادی که در این کارزار به نامزد رقیب 
رای دادند.ضمن قدردانی از حضور پرشور و آگانه همه هم 
استانی های عزیز و تشکر از اعضای ستادهای مردمی و تبریک 
این پیروزی بزرگ، اعلام می کنیم، همان گونه که جناب آقای 
دکتر پزشکیان رئیس جمهور منتخب محبوب ایران اسلامی 
در گرماگرم رقابت ها و مناظرات فرمودند و در اولین صحبت  
های خود پس از پیروزی نیز بر آن تاکید نمودند، لازمه عبور 
از موانع و مشکلات پیش رو و رسیدن به توسعه پایدار، 
»همدلی و وفاق ملی است.«در پایان بر خود وظیفه می دانیم 
ضمن عرض تسلیت آغاز ایام عزاداری حضرت اباعبدالله 
الحسین)ع(، این حماسه بزرگ مردم  را ارج نهاده و از تمام 
کسانی که در این مسیر، صادقانه پا به میدان گذاشته و با تمام 

وجود یاریگر جمهوریت نظام بودند  قدردانی نماییم .

وقایع اتفاقیه -در دمکراسی های نهادینه شده، در مقابل حزب 
حاکم، یک حزب اپوزیسیون قانونی وجود دارد، که دولت 
سایه را تشکیل می دهد. برای مثال، تا کنون که در بریتانیا 
حزب محافظه کار حاکم بود، در مقابلش حزب کارگر به 
عنوان حزب اپوزیسیون، دولت سایه را تشکیل داده بود. 
دولت سایه، به لحاظ شکلی کاملاً مشابه دولت حاکم است 
و اعضای آن، تمام اطلاعات مربوط به وضعیت کشور را 

که در اختیار اعضای دولت مستقر است، دریافت می کنند.
فلسفۀ تشکیل دولت سایه توسط حزب اپوزیسیون، اولاً 
امکان نقد علمی و کارشناسی عملکرد حزب حاکم و ثانیاً 
اطلاع و اشراف اعضای آن از وضعیت اقتصادی و سیاسی 
و اجتماعی و فرهنگی کشور است تا به محض آنکه در 
انتخابات پیروز شدند، با آگاهی از شرایط، دولت را تشکیل 

دهند و نخواهند چرخ را از ابتدا اختراع کنند!
الان که حزب محافظه کار در انتخابات پارلمانی شکست 
خورده است،دولت درسایۀ حزب کارگر جای آن را می گیرد 
و در مقابل، حزب محافظه کار به عنوان حزب اپوزیسیون 
فعالیت خود را آغاز می کند ودولت در سایه را تشکیل 
می دهد. این یک سازوکار کاملاً قانونی و همراه با استفاده 

از امکانات مالی و غیرمالی تعریف شده در قوانین است.
در کشور اما اولاً حزب فراگیر وجود ندارد که بتوان از حزب 
حاکم سخن به میان آورد. ثانیاً چیزی تحت عنوان اپوزیسیون 
به رسمیت شناخته نمی شود. بنابراین تشکیل دولت سایه نه 

محمل قانونی و نه محلی از اعراب دارد!
با این حساب، مشخص نیست که آقای سعید جلیلی برای چه 
نام گعده و محفل یاران خود را »دولت سایه« گذاشته است؟ 
اساساً او دبیرکل کدام حزب است؟ طبق کدام فرایند قانونی، 
گعدۀ خود را در موقعیت اپوزیسیون هر دولتی اعم از دولت 
روحانی و رئیسی و پزشکیان قلمداد می کند؟ امکانات این 
گعده مشخصاً از کجا تأمین می شود و چه نسبتی با تسهیلات 
دولتی دارد؟ او حق انحصاری دولت سایه را از کجا به دست 
آورده است؟ چرا نیروهای سیاسی مخالف او امکان تشکیل 
پدیده ای به اسم دولت سایه را ندارند؟ اگر گعدۀ او دولت در 
سایۀ مرحوم سید ابراهیم رئیسی بود، چگونه می خواهد دولت 

در سایۀ دولت مسعود پزشکیان هم باشد؟

وقایع اتفاقیه: سرانجام پاسی از شب جمعه نتایج انتخابات درز 
کرد. تمام آن روز کشور در التهاب نتایج این انتخابات بود. آیا 
پزشکیان که متفاوت می اندیشد انتخاب خواهد شد یا جلیلی 
که وضعیت حاضر را مطلوب می داند؟ اما نتایج انتخابات 
معانی خاصی را به ذهن متبادر می کند و پیام های خاصی دارد 
که اهمیت آن ها خیلی کمتر از رئیس جمهور منتخب نیست؛ 
اول آن که قشر خاکستری که ریشه در شهرهای بزرگ و طبقه 
متوسط داشته، نگاهی به خارج از کشور دارد و از آن تاثیر بسیار 
می گیرد و همان طور که عهد کرده بود در انتخابات شرکت 

نکرد؛ حتی دور دوم هم افزایش آرای این قشر چندان نبود.
مسئله مهم این قشر، ایده آل و آرزوست حتی اگر خود او 
هم دچار مشکلات اقتصادی نباشد که در اکثر موارد هم 
هست، آنچه او را می آزارد و ناامید می کند، تفاوت روزافزون 
بین شرایط فعلی و شرایط ایده آل و امکان پذیری است که 
او در ذهن دارد. او فرودگاه کشور را با فرودگاه دوبی و 
استانبول مقایسه می کند. به واسطه پس زمینه ای که از ده ها سال 
پیش باقی مانده او خود را به هیچ وجه کمتر از شهروندان 
سایر کشورها نمی بیند و هر قاعده و رفتار خلاف عقل هم 
از همین زاویه است که او را می آزارد. اگرچه حاضر است 
بیشترین تلاش را برای اصلاح کشور خود به عمل آورد اما 
وقتی چنین امکانی پیدا نمی کند دچار یأس، ناامیدی، اجتناب 
و فرار می  شود. در انتخابات تنها تغییر کلی شرایط به سمتی 
که دوست دارد را می بیند و درنتیجه وقتی برآورده شدنش را 
مقدور نمی بیند، اجتناب می کند و رأی نمی دهد و... این قشر 

بر عهد خود در دور دوم هم باقی ماند و رأی نداد.
دوم، روستاییان و بخش هایی از اقشار فرودست در شهرهای 
کوچک این بار با اقبال بی نظیر خود به کاندیدای تغییر، بیشترین 
یاری را به انتخاب او رساندند. این تحول بسیار بزرگی است. 
این اقشار با منطق ساده تری که حاصل سرسختی و بی رحمی 
روزگار است برای رهایی یا حداقل جلوگیری از تشدید 
فشاری که بر پوست، گوشت و استخوان شان احساس 
می کردند به صندوق رأی روی آوردند تا پزشکیان کاندیدای 
تغییر را به جلیلی کاندیدای سکون ترجیح دهند. تفاوت 
جلیلی با پزشکیان در نانی که فرو می برند و هوایی که تنفس 
می کنند هم برای ایشان مثل پیراهن تن شان ملموس بود. در 
دنیای فریب و وعده های دروغین آینده این بار این ها منطق 
صحیح تر نان و معده خالی را پذیرفتند. ولو برای یک روز و 
یک ساعت هرچه از روستای رنج دور می شوی به همان 
نسبت این منطق سست تر و فاصله جلیلی با پزشکیان محوتر 
می شود. به راحتی از راه دور خواستار مبارزاتی می شوند که 

باید همین فرودستان تحمل کنند.
سوم و مهم تر از همه این که، این انتخابات حاکی از قطع ارتباط 
بین دستجات پوپولیستی و آرمان گرایانه با فرودستان شهری 
بود؛ از لویی بناپارت تا احمدی نژاد این گونه عوام فریبان آتش 
تهیه خود را از میان محروم ترین اقشار و با امید برآوردن 
آرزوهایشان انتخاب می کردند. روستا محله خاستگاه افرادی 
بود که می بالیدند تا جذب دستجات این چنینی شوند. 
انتخابات اخیر نشان داد این طبقات در کشور ما حالا دیگر 
آنقدر رشد کرده اند که از وسایل قانونی مثل انتخابات استفاده 

می کنند و به کسانی که شعار تغییر می دهند، می پیوندند.
دستجات پوپولیستی وقتی جایگاهی در میان توده ها نداشته 
باشند به خصوص بعد از یک یا چند حکومت پوپولیستی 
تنها به اهرم دولتی می اندیشند و وقتی از به دست آوردن آن 
ناامید شوند، فراموش خواهند شد ولی اگر به قدرت دولتی 
دست پیدا کنند، به سختی می توان ایشان را از سکانی که 
به دست گرفته اند جدا کرد. منتزع شدن جریان پایداری از 

طبقات اجتماعی، پیام مهم این انتخابات است.
همه این ها دشواری هایی ا ست که بر سر راه رئیس جمهور 
آینده، پرزیدنت پزشکیان قرار گرفته است، اگرچه هوشمندانه 
انرژی انتخاباتی خود را صرف توده های مدرن شهری نکرد 
اما باید بکوشد مهم ترین مایحتاج این طبقه یعنی رویا و آرزو 
را به ایشان بازگرداند. جامعه بدون رویا، جامعه مرده است. در 
مورد گروه فرودستانی که بیشترین رأی را به او دادند و به رغم 
جفای طبقه متوسط که باعث موفقیت او شدند، پزشکیان باید 
بیشترین تلاش را به عمل آورد. کشور هم از نان و هم از رویا 

تهی شده است؛ تهیه هردو به غایت دشوار است.

پیام قدردانی ستاد دکتر پزشکیان در زنجان
 از مردم استان

قدردان حضور آگاهانه ی شما هستیم

دولت در سایه
 و چند پرسش از آقای جلیلی

احمد زیدآبادی

دکتر بابک زمانی، نورولوژیست و نویسنده

اسدالله درویش امیری- استاندار اسبق زنجان
 فرمانده انتظامی شهرستان زنجان خبرداد:

حسین  نجاری

 نان و امید
رأیی برای جلوگیری از فروپاشی

و البته همین ۵0 درصد رأی هم به نظر بالاست؛ چون 
اگر کسی غیر از او بود و مورد حمایت اصلاح طلبان 
قرار نمی گرفت، مشارکت جامعه بین 20 تا 2۵ درصد 
بود و جمهوری اسلامی آسیبی جدی می دید. در واقع 
شخصیت خود آقای پزشکیان، ایده هایی که مطرح کرد و 
نیروهایی که از او حمایت کردند هم در جلب آراء مؤثر 
بود. علاوه بر این بخشی از نیروهایی که در کنار او بودند، 
مانند دکتر ظریف و آقای خاتمی- عنوان شخصیت هایی 
پاکدست که منافع ملی برای آنها اهمیت دارد- هم در این 
جریان تاثیرگذار بود. از همه مهم تر حمایت دانشگاهیان 
بود. در دوره های قبل حمایت سلبریتی ها را داشتیم، اما این 
دفعه هیچ سلبریتی ای به میدان نیامد و عموماً دانشگاهیان 

بودند که این حرکت را بیشتر مدیریت کردند.
 آیا می توانیم به پیشینه دوره های قبلی انتخابات هم اشاره 
کنیم و آن را در میزان مشارکت این دوره از انتخابات 
تاثیرگذار بدانیم؟ مواردی مانند تحریم انتخابات ۱۴۰۰، 

مجلس و همین طور اعتراضات سال ۱۴۰۱؟
این موارد همه زمینه هایی بودند که مشارکت را کاهش 

دادند که اگر ادامه پیدا می کرد، کسی انتخاب 
می شد که در ادامه اقدامات آقای رئیسی بود. 
مسئله این بود که دولتی برسر کار بیاید که 

بتواند مشکلات را حل کند.
 آقای دکتر پزشکیان همواره تاکید می کرد 
که رئیس جمهوری همه است و صدای آن 
۶۰ درصدی که انتخابات را تحریم کردند، 
شنیده است. باتوجه به ظهور دیدگاه های 
مختلف در این دوره، مانند تحریم کنندگان 
و  محافظه کاران  سلبی،  آرای  انتخابات، 
نیروهای همسو با جبهه انقلاب، این دیدگاه 

می تواند تعادل بین این گروه ها ایجاد کند؟
این شعار خوب و ملی است و اگر آقای 
پزشکیان روی آن بایستد و به آن وفادار 
باشد، از حمایت اجتماعی برخوردار می شود 
و کارها با سهولت بیشتری پیش می رود. 
از  دوره  اجتماعی حاضردراین  گروه های 
انتخابات نیز تنشی ایجاد نمی کنند، بلکه 
گروه رقیب تنش ایجاد می کنند؛ یعنی دولت در سایه. 
برای جلوگیری از تنش بین گروه های مشارکت کننده 
درانتخابات هم کاری نمی شود کرد. آنها باید تصمیم 
بگیرند که دولت را حمایت کنند یا به تنش های خودشان 

ادامه دهند.
تصور نمی کنم اصولگرایی حاضر باشد کوتاه بیاید، مسئله 
آنها فروپاشی کشور است و در جهت ضعیف کردن دولت 
آقای پزشکیان خواهد بود.  ازسوی دیگر حضور چهره های 
مخالف و مشارکت آنها در رأی دادن نیز باعث شد که آراء 
بیشتر و مشارکت تقویت شود و حضور مؤثری داشتند. 
اگر آنها نمی آمدند، قطعاً آقای پزشکیان آرای کمتری 
داشت. این موضوع هم می تواند نشان دهنده این باشد 
که می خواهند آرامش در جامعه پیدا شود؛ جامعه ای که 
به سمت بی نظمی می رود و ممکن است فروپاشی پیش 
بیاید و آنها می خواهند این جامعه از این وضعیت نجات 

پیدا کند.
برگرفته از   روزنامه هم میهن )سارا سبزی(

وقایع اتفاقیه: مسعود پزشکیان فاتح انتخابات ریاست 
جمهوری دوره ی چهاردهم شد. تحلیل های مختلفی 
درباره ی این انتخابات و جنس آرای دکتر پزشکیان وجود 
دارد، به نظر می رسد رای به پزشکیان دارای یک ژنتیک 
بسیار پیچیده ای است و با گزاره های تک خطی نمی شود 
آن را تحلیل کرد. به عنوان مثال بنده در تقدیم رای 
خود به ایشان، معیارهایی چون آزادگی، تکلف گریزی، 
حق طلبی، کاریزمای شخصی، زبان و هویت فکری و 
فرهنگی، حتی زبان بدن و رفتار دست و سر و) از منظر 
معنایی باید آنالیز شود(، صداقت و منش سیاسی و... 
شاید ده ها نکته ای که در اعماق ذهنم وجود دارند و 
بیرون کشیدن آن ها کار آسانی نیست... همه ی این ها 
را در نظر گرفته  و به اردوی او پیوسته ام. حال باید 
پرسید آیا آقای عبدالناصر همتی که در دوره ی گذشته 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری شدند با این معیارها 
مطابقتی دارند: خیلی روشن باید گفت: خیر! اگر چه 
او هم ترک زبان است ولی آیا صرف ترک زبان بودن 
کافی بود، آیا او سمبل این زبان و هویت بوده است؟ 
باز هم باید گفت: خیر! و یا اگر به جای دکتر پزشکیان،  
میرتاج الدینی بود آیا وضعیت همین بود؟ به طور قاطع 
خیر! اگر آقای علیرضا منادی هم بود باز واکنش جمعی 
مناطق شمالغرب و غرب غیر از این بود. حتی در رابطه 

وقایع اتفاقیه: زهرا آقایی- رئیس کل دادگستری زنجان 
گفت: دستگاه قضایی استان زنجان علاقه مند به شنیدن 
ایده های تخصصی و فنی نخبگان حقوقی برای حل 

معضلات و مشکلات استان است.
حجت الاسلام و المسلمین علی فرجی  برحق، در 
دومین نشست صمیمی با جامعه نخبگان حقوقی، وکلا 
و کارشناسان استان زنجان در سال  جاری، اظهار کرد: 
توجه به مقوله پیشگیری از وقوع جرم با آگاهی جامعه 
از مسائل و موضوعات حقوقی، نقش مهمی در ورود 
پرونده به دستگاه قضایی دارد و مجموعه علاقه مند به 
شنیدن ایده های تخصصی و فنی نخبگان حقوقی برای 

حل معضلات و مشکلات استان است.
وی با اشاره به اینکه دستگاه قضایی برای اجرای برخی 
سیاست ها، نیازمند استفاده از دیدگاه های حقوقی و 
سازنده جامعه حقوقدانان و نهادهای مرتبط حقوقی 
است، گفت: در فرایند رسیدگی به پرونده ها نقش جامعه 

وکلا و کارشناسان بسیار اثرگذار است.
فرجی  برحق ادامه داد: ارتباط دادگستری با جامعه نخبگان 
و حقوقدانان استان در سنوات گذشته و سال جاری 
ارتباطی نزدیک و مستمر است، چرا که ارتباط با این قشر 
فرهیخته برای رفع موانع و استفاده از نظرات و تفکرات 
سازنده یک ضرورت است.وی با اشاره به اینکه یکی 
از برنامه ها و سیاست های قوه قضائیه ارتباط با جامعه 

وقایع اتفاقیه: بر این باورم که این دوره ریاست جمهوری 
به امید یزدان پاک با دوره های پیشین  تفاوت  دارد زیرا 
آغازین ماه گام نهادن میهن عزیزم به سوی توسعه پایدار 
با کنش های خشونت پرهیز همراه  است، زیرا ملتی 
معترض به شیوه ای متمدنانه پیام معنا داری را از سر 

دلسوزی، با اکراه اعلام نمودند.
اقدام ملی مردم در روز 1۵/ 4 / 1403 آغاز تشکیل جامعه 
مدنی قدرتمندی است که  بیانگر سبقه ی تاریخی و 
فرهنگ اصیل ایرانی است و نتیجه آن باز ستاندن پیکر 
خسته ایران عزیز از رادیکالیسم و موهوم گرایی و توهم 
انتخاب فردی صادق، راستگو و پاکدست و معتقد به 
تمدن ایرانی بود که انتظار می رود صدای اکثریت معترض 

و منتقد باشد.
انتظار است که منتخب مردم صدای بی صدایان باشد 

وقایع اتفاقیه: فرمانده انتظامی ی شهرستان زنجان با 
اشاره به دستگیری21 نفرسارق، از کشف ۵۶ فقره اموال 

مسروقه و استرداد آن به مالباختگان خبر داد.
به گزارش صدای زنجان نیوز،  فرمانده انتظامی شهرستان 
زنجان با اشاره به دستگیری 21 نفر سارق، از کشف ۵۶ 

فقره اموال مسروقه و استرداد آن به مالباختگان خبر داد.
سرهنگ داود مرسلی در جمع خبرنگاران در تشریح 
جزئیات این خبر اظهار کرد: طرح زاجرات با هدف 
مقابله با سارقان در سطح شهرستان زنجان به اجرا درآمد.
وی افزود: این طرح با رویکرد امنیت محله محور در 
نقاط مختلف شهرستان توسط کلانتری های زنجان اجرا 

با اکبر اعلمی هم نتیجه ی بازخوردها فرق می کرد، پس 
همانگونه که گفته شد ماهیت آرای دکتر پزشکیان از یک 
ژنتیک بسیار پیچیده ای برخوردار است . در کنار این ها، 
مسئله ی زبان و نمادین بودن این شخصیت برای آن زبان 
هم گزاره ی پراهمیتی است، آن قدر که او سمبل زبان 
و فرهنگ مردم ترک زبان ایران است آن دیگران گفته 
شده نیستند، بنابراین بدیهی است که مولفه های متعددی 
در این رابطه دخیل  هستند. بگذارید مسئله را بومی کنبم، 
به عنوان مثال اگر آقای نهاوندیان در استان زنجان کاندیدا 
شوند آیا تمام سنسورهای فکری و فرهنگی و قرابت های 
جغرافیایی و زبانی و ایمانی و... ما فعال می شوند چه قدر 
با او احساس مشترک، زبان مشترک و حتی فهم مشترک 
داریم تقریبا پاسخ مشخص است، اما اگر آقای انصاری 
باشند چطور، کدام را نزدیک به خود می دانیم، کدام 
زنجانی تر محسوب می شود، کدام شاخص ها، مزیت 
به شمار می روند، در کنار جمیع ویژگی ها، زبان ترکی 
در کدام یک تبدیل به یک شاخص شده است، تعلق 
خاطر کدام به زنجان بیشتر است، )یک بحث کلی است 
و نباید جزئیات منحرف کننده و دوره ی مدیریت آن ها 
را در این مسئله دخیل کرد( بنا براین پارامترهای زیادی 
برای یک گزینش وجود دارد. بحث بسیار مفصل تر از 

این حرف هاست و اینک همین قدر کافی است.

نخبگان است، عنوان کرد: دستگاه قضایی برای اجرای 
برخی سیاست ها نیازمند استفاده از دیدگاه های حقوقی 
و سازنده جامعه حقوقدانان و نهادهای مرتبط حقوقی 
با مجموعه است که این دیدگاه های تخصصی برای 

کاهش ورودی پرونده به دادگستری موثر است.
رئیس کل دادگستری استان زنجان بیان کرد: توجه به 
مقوله پیشگیری از وقوع جرم با آگاهی جامعه از مسائل 
و موضوعات حقوقی نقش مهمی در ورود پرونده به 
دستگاه قضایی دارد و تشکیلات قضایی علاقه مند به 
شنیدن ایده های تخصصی و فنی نخبگان حقوقی برای 

حل معضلات و مشکلات استان است.
او با اشاره به اینکه با کمک مسئولان اجرایی استان و 
پیگیری و حمایت های دادگستری کل استان زنجان، 
کمپ ماده 1۶ محل نگهداری، درمان و حرفه آموزی 
معتادان در زنجان طی ماه های آینده افتتاح خواهد شد، 
یادآور شد: از جامعه حقوقدانان دعوت می کنیم ضمن 
بازدید از این کمپ در اجرای برنامه ها کمک حقوقی 

کنند. 
 رئیس کل دادگستری زنجان اظهار کرد: ارتباط دادگستری 
با جامعه نخبگان و حقوقدانان در سنوات گذشته و 
سال جاری ارتباطی نزدیک و مستمر است چراکه ارتباط 
با این قشر فرهیخته برای رفع موانع و استفاده از نظرات و 

تفکرات سازنده موثر و ضرورت است.

وبرای همیشه همراه مردم ودر کنار مردم و با مردم.
برای این انسان فرهیخته که  در این مقطع حساس 
تاریخی زیر بار چنین مسئولیتی عظیم رفته، آرزوی 
موفقیت، تندرستی و توفیق می نماییم. کافی است سطح 
توقعات مان را با حوزه اختیاراتش و محدودیت های 
همیشگی هماهنگ نموده و امکان چانه زنی با ساختار 
قدرت را برای او و همراهانش، به عنوان نماینده خویش 

بدهیم .
یادمان باشد هنوز طرفداران رقیب با همه بداخلاقی ها 
وانحصارطلبی های شان هستندوحضوردارندو بی رحمانه 
نقد و کارشکنی می کنند. همچنین نشستگان  خاموش 

همه هموطنان ما هستند .
الهی که ایران برای همه ایرانیان مانا وخانه ای امن سرشار 

از شادمانی باشد.

شد که تعداد 21 سارق دستگیر و ۵۶ فقره انواع سرقت 
کشف شده است.

این مقام انتظامی با اشاره به رضایتمندی شهروندان از 
اجرای این طرح ها، از همکاری صمیمانه مردم تشکر 
کرد و گفت: اجرای طرح مبارزه با سرقت به صورت 
متناوب با تمام توان جهت برقراری امنیت پایدار در سطح 

شهرستان ادامه خواهد یافت.
فرمانده انتظامی شهرستان زنجان یادآور شد: شهروندان 
می توانند در صورت اطلاع از هرگونه فعالیت مشکوک 
امنیتی، مراتب را در اسرع وقت به مرکز فوریت های 

پلیسی 110 اعلام کنند.

اعتراض مدنی  و  انتخاب پزشکیان

دستگیری  ۲۱ سارق 
با  اجرای طرح زاجرات در زنجان

نقش جامعه   وکلا  و کارشناسانآرای پزشکیان ،  ژنتیک  پیچیده ای دارد
 در فرایند رسیدگی به پرونده ها  اثرگذار است

 گفت وگو با تقی آزاد ارمکی جامعه شناس
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اواخر سال ۱۴۰۲  از  سمیه محرمی: 
ورود غیرقانونی دولت و ارشاد استان 
زنجان به روند کاری تشکل صنفی 
قبلی  اطلاع  بدون  آن  پی  در  که 
۱۵۷خبرنگار به تدریج و در ۲ بازه 
زمانی حذف شدند بحث برانگیز شده 
است به طوری که در لیست خانه 
مطبوعات استان زنجان اسامی فقط ۲۳ 
نفر، آن هم صاحب امتیاز و مدیر مسئول 
رسانه ها به چشم می خورد و اسامی 

تمامی خبرنگاران حذف شده است.
خانه  انتخابات  برگزاری  دیگر  بار 
پایش  و  زنجان  استان  مطبوعات 
انتقادات  از  موجی  رسانه  اصحاب 
به اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان را به دنبال داشته است چرا که 
بار دیگر تعداد قابل توجهی از اصحاب 
رسانه حذف و تنها ۲۳ نفر از ۱۵۷ نفر 
به عنوان مدیران مسئول و خبرنگاران 
زنجان در این خانه باقی ماندند، این در 
حالی است که پس از گذشت بیش از 
۶ ماه از برگزاری دور نخست انتخابات 
خانه مطبوعات استان که نتیجه آن ظاهرا 
به دلیل ناخوشایند بودن لیست انتخابی 
اعلام نشد و حتی اطلاع رسانی در زمینه 

ابطال آن نیز انجام نشده است.
موضوعی که مدیر خانه مطبوعات 
استان زنجان نیز به آن انتقاد داشته و 
دور  تکلیف  باید  بالاخره  می گوید: 
نخست انتخابات و اتفاقات پس از 
آن مشخص شود، با این روال شاید 
بار دیگر انتخابات پس از برگزاری، 
ابطال شود چه اطمینانی وجود دارد که 
این دور از انتخابات مانند دور نخست 

نشود؟
اواخر آذرماه سال گذشته بود که به 
دلیل برگزاری همزمان انتخابات خانه 
مطبوعات استان زنجان با سایر استان ها 
آن هم به صورت الکترونیک، پایش 
اصحاب رسانه، پیش از این انتخابات 

حواشی زیادی در استان زنجان را در پی داشت.
در پاییز سال گذشته بود که اعلام شد، با پایان فعالیت سه ساله 
خانه مطبوعات استان زنجان قرار است انتخابات خانه مطبوعات 
استان به صورت متمرکز با برخی از استان های کشور ۲۸آذرماه 
سال  ۱۴۰۲ برگزار شود. به همین مناسبت امراله حسنی مدیر کل 
وقت فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان طی نشست خبری 
با اصحاب رسانه استان زنجان در تاریخ ۲۰ آذرماه با اشاره 
به برگزاری این انتخابات به صورت الکترونیک و همزمان با 
برخی از استان های کشور، از پایش خبرنگاران استان زنجان 

برای حضور در این انتخابات صنفی خبر داد.
این در حالی است که این پایش از نظر بسیاری از خبرنگاران 
بیشتر شبیه نقره داغ کردن اصحاب رسانه با اسم رمز، »پایش« 
است چرا که در نخستین اقدام اداره کل فرهنگ و ارشاد 
استان زنجان برای انتخابات پیش رو اقدام به حذف تعدادی از 
خبرنگاران سرشناس و فعال استان زنجان و حتی مدیر خانه 
مطبوعات استان از لیست خبرنگاران خانه مطبوعات کرد! در 
حالی که این اقدام کاملاً غیر قانونی بود چراکه در هر تشکل 
صنفی تا تعیین نتیجه انتخابات و مشخص شدن هیات مدیره 
جدید، هیات مدیره قبلی مسئولیت دارد و حذف هیات مدیره 
خانه مطبوعات و ورود مستقیم ارشاد به یک تشکل صنفی  
کاملا یک رفتار غیر قانونی و غیر اخلاقی بود چرا که صرفا 

وظیفه ارشاد نظارت است نه اجرا؟
این اقدام اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان 
موجی از نارضایتی از سوی اصحاب رسانه را به دنبال داشت 
اما اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همچنین بر اقدام 
ناصواب خود تاکید کرد تا جایی که لیست خبرنگاران حدود 

۱۵۰ نفری به تعداد ۵۷ نفر یعنی یک سوم کاهش یابد.
اصرار اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی برای برگزاری 
انتخابات به نحوی بود که حتی صدای باقی ماندگان در لیست 
خبرنگاران را هم درآورد ولی گویا مرغ این نهاد دولتی یک پا 
داشت که داشت. انتخابات با همه فراز و فرودهای خود روز 
۲۸ آذرماه سال  ۱۴۰۲ به صورت الکترونیک برگزار شد و با 
وجود اینکه انتظار می رفت در کمتر از ۲۴ ساعت یعنی ۲۹ 
آذرماه آرا اعلام و اسامی منتخبان در اختیار عموم قرار گیرد اما 
با گذشت حدود ۶ ماه خبری از نتیجه انتخابات نشد که نشد، 
و تلاش اصحاب رسانه برای دریافت نتیجه این انتخابات 

بی نتیجه ماند.

ااعلانات: فاطمه سیاحتی-واحد آفرینش های ادبی کانون زنجان 
بزرگداشت روز قلم را در قالب همایش به افق دیدار برگزار کرد.

به گزارش خبرنگار موج بیداری این برنامه با حضور جمعی از  
اعضای قدیمی و فعال بخش مکاتبه ای، انجمن، کارگاه های ادبی 
و همراهی اعضا مربیان واحد آفرینش های ادبی با حضور مدیرکل 

کانون استان و همکاران قدیمی آفرینش های ادبی برگزار شد.
فاطمه سلیمانی؛ کارشناس آفرینش های ادبی استان ضمن 
اعلام این خبر افزود: این برنامه از برنامه های پیش بینی 
شده ی کتاب برنامه عملیاتی سال جاری است که به مناسبت 
بزرگداشت روز قلم و با هدف تجلیل از اعضا، اعضا – مربیان 
و همکاران واحد ادبی به پاس سال ها همراهی و همکاری با 

مجموعه ی آفرینش های ادبی برگزار شد.
اثرخوانی، میزگرد خاطره گویی و تجلیل از شرکت کنندگان 
این گردهمایی با اهدای یادگاری، از محورهای اصلی این 

برنامه و گردهمایی صمیمی اعضا و مربیان بود.

ااعلانات: زهر آقائی- سرپرست دفتر نمایندگی وزارت خارجه 
در استان زنجان گفت: زنجان فرهنگ غنی دارد که باید به دیگر 

کشورها معرفی شود.
 مجتبی نادعلی، در نشست خبری دومین آفرین واره بین المللی 
راوی عشق اظهار کرد: به عنوان نماینده وزارت خارجه وظیفه 
شناسایی و انعکاس ظرفیت های فرهنگی، هنری، اقتصادی و 
سایر موارد در استان را برای گسترش تعامل بین کشورهای 
مختلف بر عهده داریم.وی با بیان اینکه زنجان در حوزه های 
تجاری، صنعتی و اقتصادی پیشرفت نسبی خوبی داشته است، 
یادآور شد: بخشی از این موفقیت مرهون منابع خدادادی استان 
و بخش دیگر مربوط به اهتمام شهروندان برای کسب روزی 
حلال بوده است.سرپرست دفتر نمایندگی وزارت خارجه در 
استان زنجان با اشاره به اینکه در گذشته شهره تاریخی مردم 
زنجان بحث های اقتصادی نبود، تصریح کرد: شاعر، فیلسوف 
و هنرمند در استان زنجان کم نیست اما امروز هنر و فرهنگ و 
فعالیت های هنری در حد ظرفیت های استان پیش نرفته است.

ااعلانات: فاطمه سیاحتی-گردهم آیی کودکان عاشورایی به 
صورت همزمان در سراسر کشور در مرکز فرهنگی هنری 
شماره یک کانون پرورش فکری استان زنجان برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار موج بیداری، کانون پرورش فکری 
روز سه شنبه ۱۹ تیر ۱۴۰۳ مصادف با سوم محرم، که مزین 
به نام رقیه)س( دختر سه ساله اباعبدلله  الحسین)ع( است 
با شعار »میهمانان کوچک امام حسین)ع(«؛ گردهم آیی 
کودکان عاشورایی را با حضور کودکان و نوجوانان به همراه 
خانواده هایشان به طور همزمان در سراسر کشور در مرکز 
فرهنگی هنری شماره یک راس ساعت ۱۸:۰۰ بعدازظهر 
برگزار می کند.فروهر معدنی با اشاره به این که حضور 
کودکان و نوجوانان در برخی از اتفاق ها و جریان ها موجب 
تربیت است، گفت: گردهم آیی کودکان عاشورایی یکی از 
این جریان های تربیتی است که به لطف خداوند بزرگ و به 
همت ستاد محرم و اربعین کانون پرورش فکری هم زمان 
کرد:  تصریح  می شود.معدنی  برگزار  در سراسر کشور 
نقش دهی آگاهانه و مسئولانه به نوجوانان و بهره مندی از 
ظرفیت کانون یاران، استفاده از ظرفیت خانواده ها و گروه های 
مردمی و جهادی در این برنامه از انتظارهای معاونت فرهنگی 
کانون پرورش فکری است.مدیر کل آفرینش های فرهنگی 
کانون در پایان گفت: هر استان براساس بوم هر منطقه نسبت 
به طراحی و اجرای برنامه هایی مانند چاووشی خوانی، تعزیه، 
منقبت خوانی، روایت گری و خاطره گویی، معرفی ها، نقاشی، 

سرود و... اهتمام می ورزد.

اعلانات-مدیرکل کتابخانه های عمومی استان زنجان گفت: 
ساخت و راه اندازی دومین کتابخانه تخصصی کودکان )هد 

هد سفید( در شهر زنجان در مرحله پیمان سپاری قرار دارد. 
به گزارش ایرنا، محمد رضاخانی افزود: این مجموعه قرار 

است در کتابخانه الهیه شهر زنجان راه اندازی شود.
وی یادآور شد:این کتابخانه های تخصصی کودک و نوجوان 
تحت عنوان »هدهد سفید« تاسیس می شود که برندی برای این 
نوع کتابخانه ها در کشور است.رضاخانی ادامه داد:کتاب،نشریات 
کودک، سن ویژه نمایش، سالن مطالعه، سالن انتظار والدین، بخش 
ویژه خردسالان، امانت کتاب و بخش اسباب بازی، بخش های 
مختلف کتابخانه تخصصی کودکان را تشکیل می دهد.وی با 
بیان اینکه در حال حاضر تمامی کتابخانه های استان دارای بخش 
کودک است،افزود:هم اکنون ۱۰۴باب کتابخانه عمومی دراستان 
زنجان فعال است که۳۶باب ازاین کتابخانه ها در روستاها واقع 
شده و همه اینها دارای بخش ویژه کودک هستند.رضاخانی 
اظهار داشت: یکی از وجوه تمایز کتابخانه کودکان هدهد سفید با 
سایر بخش های کودک در این است که این کتابخانه به صورت 
مستقل از سایر بخش ها اداره می شود.نخستین کتابخانه تخصصی 
»هدهد سفید« زنجان دی ماه سال گذشته در دومین سفر استانی 
رییس جمهور با حضور محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسلامی در کتابخانه عمومی گلشهر به بهره برداری رسید.

مدیرکل راه آهن شمالغرب کشور گفت: تعداد مسافر جابجا شده 
در محدوده این اداره کل در سه ماهه اول سال جاری هفت 
درصد و نفر کیلومتر جابجا شده نیز ۱۰ درصد افزایش یافته است.
به گزارش ایرنا، منوچهر صفری افزود: تعداد مسافر جابجا شده 
راه آهن شمالغرب در مدت زمان یاد شده ۱۹۰ هزار و ۲۹۴ 
نفر و ۸۶ میلیون و ۹۱۶ هزار و ۸۸ نفر کیلومتر بوده است.وی 
اظهار داشت: تعداد مسافر جابجا شده در این مسیر ریلی نیز 
طی سه ماهه اول سال گذشته ۱۷۸ هزار و هفت نفر بوده و 
۷۸ میلیون ۸۹۵ هزار و ۷۶۷ نفر کیلومتر نیز جابجا شده است.
صفری تصریح کرد: در زمان حاضر روزانه ۲۲ رام قطار در 
حوزه استحفاظی این اداره کل تردد و مسافران را به مقاصد 
مختلف کشور جابجا می کند.راه آهن منطقه شمالغرب کشور 
مسافران مسیرهای تاکستان، ابهر، خرمدره، زنجان، میانه و بستان 

آباد را پوشش می دهد.

اعلانات- معصومه سیاحتی: اکبر نوروزی روبا کسب ۱۵ رای 
از مجمع انتخاباتی به مدت چهار سال به عنوان رئیس هیات 

کاراته استان زنجان انتخاب شد.
به گزارش خبرنگار موج بیداری،  مجمع انتخاباتی هیات کاراته 
استان زنجان با حضودبیر فدراسیون کاراته، مدیرکل ورزش و 
جوانان استان و سایر اعضای مجمع در سالن جلسات اداره کل 

ورزش و جوانان استان برگزار شد.
در این مجمع اکبر نوروزی و علی الماسی برای تصدی ریاست 
هیات کاراته استان زنجان ثبت نام کرده بودند که در نهایت 
نوروزی با کسب ۱۵ رأی از ۲۶ عضو مجمع توانست به مدت 

چهار سال سکان هیات کاراته استان را در دست بگیرد.
پیش از این سید جعفر ایوار سرپرستی هیات کاراته استان را بر 
عهده داشت.برای هیات رئیسه مجمع نیز پس از رأی گیری 
مائده آهنی به عنوان نایب رئیس، محمد بختیاری به عنوان خزانه 
دار و مهدی رستمی، لیلا جعفری و رزاق محمدی به عنوان 

عضو هیات رئیسه انتخاب شدند.

اعلانات-زهرا آقایی-مدیرکل ثبت احوال استان زنجان گفت: 
بر اساس آمارهای مربوط به شاخص های حیاتی تا سال 
گذشته، نرخ ولادت در این استان با میزان ۱۲.۴ درصد، در رتبه 

۱۵ کشور قرار گرفت.
 مدیرکل ثبت احوال استان زنجان گفت: بر اساس آمارهای 
مربوط به شاخص های حیاتی تا سال گذشته، نرخ ولادت در 
این استان با میزان ۱۲.۴ درصد، در رتبه ۱۵ کشور قرار گرفت. 

مهدی ژاله چیان افزود: استان زنجان در نرخ ولادت استان در 
سال ۱۴۰۱ رتبه ۱۶ را داشت که سال گذشته یک پله صعود را 
داشت.وی ادامه داد: در بین شهرستان های استان در شاخص 
نرخ ولادت نیز خدابنده رتبه نخست و شهرستان زنجان رتبه 
آخر را در استان دارد.مدیرکل ثبت  احوال استان زنجان گفت: 
۲ هزار و ۵۸۱ واقعه طلاق طی سال گذشته با نرخ طلاق ۲.۳ 
درصد و با کاهش نیم درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ در استان 
ثبت شد.وی افزود: تعداد طلاق ثبت شده استان در سال ۱۴۰۱ 
نیز ۲ هزار و ۵۹۳ واقعه، نرخ طلاق ۲.۳ و میزان تغییر نسبت به 
سال ۱۴۰۰ کاهش سه درصدی داشته است.مدیرکل ثبت احوال 
استان زنجان با بیان اینکه میانگین سن پدران این استان در زمان 
تولد اولین فرزند، ۳۲.۵ سال و مادران ۲۶.۹ سال است، گفت: 
سن پدران و مادران در شهرستان ابهر در زمان تولد اولین فرزند، 
از سایر مناطق استان بیشتر است.گفتنی است جمعیت این استان 

در سال جاری به یک میلیون و ۱۱۹ هزار نفر رسیده است.

واحد آفرینش های ادبی کانون زنجان برگزار کرد:
بزرگداشت روز قلم را در قالب 

همایش به افق دیدار

گردهم آیی کودکان عاشورایی
 در کانون زنجان برگزار می شود

راه اندازی دومین کتابخانه
 تخصصی کودکان  زنجان 

در مرحله پیمان سپاری است 

جابجایی مسافران در راه آهن زنجان 
هفت درصد افزایش یافت

رئیس هیات کاراته
 استان زنجان انتخاب  شد

مدیرکل ثبت احوال استان زنجان:
زنجان در نرخ ولادت
رتبه ۱۵ کشور را دارد

مدیر کل عوض ی شد، نتیجه اعلام نشد
در حالی که این انتخابات در آذرماه ۱۴۰۲ برگزار شد اما 
خبری از نتیجه نشد و امراله حسنی تا آخرین روز مدیریت 
خود در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان 
حاضر به ارائه نتیجه نشد و صندلی مدیریت را به همراه 
این ابهام در تاریخ ۲۶ دی ۱۴۰۲ به اصغر حاج علی اکبری 
مدیر کل جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان سپرد 
و در حالی که به نظر می رسید مدیر کل جدید تمایل دارد 
این موضوع هر چه سریع تر حل و فصل شود اما با وجود 
برگزاری جلسات متعدد با منتخبان خبرنگاران و منتقدان به 
بلاتکلیف نگه داشتن انتخابات و اعضای خانه مطبوعات 
خبری از نتیجه نشد تا اینکه مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان زنجان در روز برگزاری دور نخست انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سئوال صدای زنجان در 
مورد سرنوشت انتخابات خانه مطبوعات با اشاره به اینکه 
نامه عدم تایید انتخابات خانه مطبوعات این استان یک روز 
پس از برگزاری آن ) ۲۹ آذر( به مرکز ارسال شده بوده است، 
اظهار می کند: براین اساس انتخابات با فراهم شدن شرایط، 

تکرار می شود.
اصغر حاج علی اکبری در این مصاحبه با اشاره به اینکه 
برگزاری انتخابات نیاز به تمهیدات و فراهم کردن شرایطی دارد 
تا همانند انتخابات قبلی، شاهد بروز مشکلات و مسائل نباشیم، 
ادامه داد: در نامه ارسال شده از زنجان به تهران مواردی از قبیل 
رعایت نشدن حداقل نامزدها در بخش نمایندگی خبرگزاری 
ها و نمایندگی روزنامه های سراسری به عنوان نقص انتخابات 

خانه مطبوعات عنوان شده بود.
تعداد خبرنگاران خانه مطبوعات بیشتر نشد که هیچ، آب 

هم رفت
این شرایط ادامه یافت تا اینکه در روز ۱۸ تیرماه سال جاری بار 
دیگر انتشار آگهی دعوت مجمع عمومی خانه مطبوعات و 
خبرنگاران استان زنجان خبر از تکرار انتخابات خانه مطبوعات 
داد، همین موضوع توجه اصحاب رسانه را به سمت اسامی 
اعضای خانه مطبوعات جلب کرد و مشاهده شد این بار لیست 
خبرنگاران بیشتر از بار قبل آب رفته و پس از اینکه اعضای این 
خانه از ۱۵۰ نفر به تعداد ۵۷ نفر یعنی یک سوم کاهش یافته 
این بار به ۲۳ نفر کاهش یافت! تا بار دیگر به اصحاب رسانه 

شوک وارد شود.

نمی خواهند ما در خانه مطبوعات باشیم!
موضوعی که برخی از خبرنگاران در آن زمان آن را »اقدامی 
سخیف« و »انتقامی سخت« می دانستند، این بار نیز این اقدام را 
یک اتفاق تاریخی در استان زنجان و حتی بی نظیر در کشور 
می دانند و تاکید دارند این اقدام در هیچ یک از استان های دیگر 

کشور روی نداده و تنها استان زنجان در حال رخ دادن است.
یکی از خبرنگاران که نامش نزد صدای زنجان محفوظ است، با 
اشاره به اینکه لیست اصحاب رسانه در حد یک شوخی است، 
اظهار می کند: انگار ارشاد تمایل دارد تعداد محدود و مشخصی 

به عنوان فعال رسانه ای استان زنجان در این دایره باقی بمانند.
وی با اشاره به اینکه این داس به دست گرفتن و قلع و قمع 
خبرنگاران توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان نوعی 
رفتار مغرضانه است، عنوان می کند: بهانه این اداره برای حذف 
نام خبرنگاران موضوع بروز نبودن اطلاعات اصحاب رسانه 
است، این هم شد دلیل عاقلانه؟ اگر اطلاعات بروز نیست بهتر 
نبود با اطلاع رسانی در فرصت مناسب به خبرنگاران مهلت 

تکمیل اطلاعات را دهند.
این خبرنگار با اشاره به اینکه هر چند تکمیل پرونده هم گویا 
تاثیری در عدم حذفیات نداشته است، اضافه می کند: برخی 
همکاران که در دور قبل حذف شدند پرونده خود را تکمیل 
کردند اما به نظر می رسد بعد از گذشت بیش از ۶ ماه هنوز 
نوبت بررسی پرونده آنها و تایید یا رد آن نشده و اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان به جای انجام وظایف 

خود برای خبرنگاران کارتراشی چندین باره می کند.
وی با اشاره به اینکه چند بار سوابق بیمه ای و عدم سوءپیشینه 
توسط برخی از اصحاب رسانه باید بارگذاری شود تا شاید 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی خبرنگاران را بپذیرد؟، عنوان 
می کند: اگر نمی خواهند ما باشیم و دورهمی تعدادی از 

همکاران است به ما هم بگویند اینقدر تلاش نکنیم.
به دنبال ترکیب خاص؟

یوسف ناصر مدیرخانه مطبوعات استان زنجان در مورد 
حواشی مجدد انتخابات خانه مطبوعات استان در پاسخ به 
سئوال صدای زنجان در مورد پروسه انتخابات قبلی و برگزاری 
انتخابات جدید اظهار می کند: خانه مطبوعات استان در جریان 

ابطال انتخابات آذرماه قرار نداشته و ندارد.
مدیر خانه مطبوعات استان زنجان با اشاره به اینکه ابطال 
انتخابات آذرماه سال گذشته به ما اعلام نشده است، اضافه 

   دخالت  ارشاد»غیرقانونی«  است
مدیر خانه مطبوعات استان در واکنش به اقدامات مداخله جویانه ارشاد استان در کارِ خانه مطبوعات :

اداره کل ارشاد استان، یک خانه ی آباد را ویران کرد

می کند: حتی نتایج این انتخابات نیز به 
ما اعلام نشده بود تا اینکه در روزهای 
گذشته در رسانه ها دعوت به مجمع 
عمومی خانه مطبوعات و برگزاری 

مجدد انتخابات صورت گرفت.
وی با اشاره به پیگیری قانونی برای 
رسیدن به نتیجه از مراجع قضایی 
از طریق خانه مطبوعات در دست 
اقدام است، عنوان می کند: شکایتی 
داشتیم  اداری  دیوان عدالت  به  هم 
که در آن قید شد برگزاری انتخابات 
جدید بدون تعیین تکلیف انتخابات 
است چرا  غیرقانونی  اقدامی  قبلی 
که انتخابات جدید تا تعیین تکلیف 
انتخابات قبلی نباید برگزار شود که این 

شکایت هم رسانه ای شده است.
ناصر با بیان اینکه یک اظهارنامه نیز به 
اداره کل ارائه شده است که در آن بر 
لزوم شفاف سازی در مورد انتخابات 
قبلی تاکید شده است، اضافه می کند: 
طریق  از  مطبوعات  خانه  پیگیری 

قانونی و اداری ادامه دارد.
حذف خانه مطبوعات استان زنجان 

بدون اطلاع قبلی
مدیر خانه مطبوعات استان زنجان با 
اشاره به اینکه در حقیقت اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان 
خانه مطبوعات را از مسیر انتخابات 
می کند:  اضافه  است،  کرده  حذف 
فرهنگ و  اداره کل  می شود گفت 
ارشاد استان زنجان خانه مطبوعات 
فعلی را حذف کرده است و در تلاش 
برای تشکیل خانه مطبوعات جدید 

مطابق میل خود است.
وی با اشاره به اینکه اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان زنجان بر اجرای 
اساسنامه تاکید دارد؛ عنوان می کند: در 
اساسنامه همه موارد پیش بینی شده 
است و اگر خانه مطبوعات تخلفی 
هم داشته باشد، بازرس وجود دارد 
و اگر بازرسی هم نتیجه نداد تعدادی از اعضا می توانستند 
درخواست مجمع فوق العاده کنند تا وضعیت خانه مطبوعات 
تعیین تکلیف شود اما در این پروسه، روال قانونی و اساسنامه 

را طی نمی کنند.
ناصر با اشاره به اینکه انتخابات یک تشکل صنفی اگر ابطال 
هم شود باید نتیجه اعلام و نسبت به اعلام ابطال و علت آن 
اقدام شود، ادامه می دهد: از روز ۲۸ آذرماه سال گذشته تاکنون 

نتیجه انتخابات به کسی اعلام نشده است.
مدیر خانه مطبوعات استان زنجان با اشاره به اینکه می گویند 
تهران به ما گفته انتخابات برگزار کنیم اگر تهران هم گفته باشد 
کار اشتباهی است و باید قوانین به آنها یادآوری شود، تاکید 
می کند: خانه مطبوعات زنجان از حق خود دفاع می کند و ما 

هم قضایی و هم اداری پیگیر موضوع هستیم.
وی با اشاره به اینکه بالاخره باید تکلیف دور نخست انتخابات 
و اتفاقات پس از آن مشخص شود، تصریح می کند: با این 
روال شاید بار دیگر انتخابات پس از برگزاری ابطال شود 
چه اطمینانی وجود دارد که این دور از انتخابات مانند دور 

نخست نشود؟
ناصر با اشاره به اینکه کل پروسه انتخابات در دست ارشاد 
است و فقط سامانه عضوگیری در دست خانه مطبوعات بود 
که ارشاد بر آن نیز نظارت داشت، اظهار می کند: چطور خود 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان انتخابات برگزار می کند و 
خود آن را ابطال می کند، در حالی که خود این نهاد، مجری و 

ناظر انتخابات بوده است.
مدیر خانه مطبوعات استان زنجان با اشاره به اینکه ما از 
طریق شنیده ها از ابطال انتخابات مطلع شدیم، اضافه می کند: 
مشکلات را با گفت و گو می شد حل کرد اما این کار را نکردند.
وی تصریح می کند: اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
زنجان یک خانه آباد را ویران کرده است و می خواهد چیز نو 

بسازد، برای همین خانه مطبوعات را کنار گذاشتند.
ناصر با اشاره به اینکه به نظر می رسد برخی مسائل سیاسی هم 
در پشت این تصمیمات وجود دارد، اظهار می کند: دور قبل 
در شب انتخابات بنده را از خانه مطبوعات حذف کردند گفتم 
ایراد ندارد ولی به نظر می رسد این ترکیب را نمی پسندند و تا 
رسیدن به ترکیب مورد علاقه خود انتخابات را ادامه می دهند، 

چرا که دنبال ترکیب خاص خود هستند.
برگرفته از روزنامه ی صدای زنجان

سرپرست دفتر نمایندگی وزارت خارجه در استان:
ظرفیت های فرهنگی زنجان به 

کشورها معرفی می شود


